



Pismo Parafii św. Andrzeja Boboli w Rudzie Śląskiej - Wirku



UKAZUJE SIĘ OD 16 PAŹDZIERNIKA 1994 R.

14.V.2023 - 21.V.2023

Nr 20/2023(1242)

## PAPIEŻ FRANCISZEK

### Odmawiajmy w maju różaniec o pokój, zwłaszcza w Ukrainie

Ojciec Święty zaapelował kolejny raz o modlitwę w intencji pokoju, zwłaszcza, jak podkreślił, dla udręczonej Ukrainy. 7 maja na zakończenie południowego spotkania z wiernymi zachęcił do odmawiania w maju tej intencji różańca. Przypomniawszy, że jutro (8 maja) w maryjnym sanktuarium w Pompejach będzie zanoszona tradycyjna modlitwa błagalna w intencji pokoju na całym świecie.

„W obecnym miesiącu maju odmawiajmy różaniec, prosząc Najświętszą Maryję Pannę o dar pokoju, szczególnie dla

udręczonej Ukrainy – zachęcał Papież. – Oby przywódcy narodów wysłuchali pragnienia ludzi, którzy cierpią i pragną pokoju.“

Franciszek pozdrowił też obecnych na placu św. Piotra nowych gwardystów szwajcarskich z rodzinami, którzy wczoraj złożyli przysięgę. Zwrócił się też do Stowarzyszenia Meter wraz z jego założycielem ks. Fortu-

nato di Noto, które aktywnie angażuje w niesienie pomocy wykorzystywanym dzieciom. Dziś przypada Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Przemocy wobec Nieletnich. Papież podkreślił, że to stowarzyszenie od 30 lat broni dzieciństwa przed nadużyciami i przemocą. „Nigdy nie męczcie się trwaniem po stronie tych, którzy są ofiarami” – apelował, zapewniając o swej bliskości i modlitwie w intencji członków stowarzyszenia.

za: <https://www.vaticannews.va/pl>

## DNI KRZYŻOWE

Wniebowstąpienie Pańskie jest uroczystością obchodzoną obecnie w 40. dniu po Wielkanocy lub w niedzielę przypadającą po 40. dniu. W Polsce od 2004 r. na mocy postanowienia Konferencji Episkopatu Polski obchodzi się Wniebowstąpienie Pańskie w niedzielę przed uroczystością Zielonych Świąt. Istotą tej uroczystości jest odejście Chrystusa do Ojca, udział Chrystusowego człowieczeństwa w pełnej chwale Boga Ojca.

### Kościół wniebowstąpienia

Trudno dokładnie określić datę powstania tej uroczystości. Pierwotnie obchodzono ją razem z Zielonymi Świątami. Tak było w Jerozolimie

dzisiaj się zniechęca wobec trudności nie wytrzymuje trudu w życiu. Jan Paweł II mówi, że dla niego szkołą życia uczącą znosić trudy są góry” – podkreślił i wskazał, że góry uczą także, by szukać źródła, a jednocześnie są szkołą milczenia, uczą kontemplacji stworzenia.

Podziękował na koniec uczestnikom pielgrzymki. „Dziękuję tu dziś też za was i waszą pracę, a przy okazji dziękuję wszystkim, którzy dbają o Beskidy, opiekują się szlakami, prowadzą schroniska, troszczą się o porządek. Dziękuję też leśnikom. Mam nadzieję, że nieraz spotkamy się na górskich szlakach, bo lubię tu wyskoczyć na chwilę lub na parę chwil i wrócić do Katowic nowszy” – powiedział.

Po Mszy odbyła się agapa przygotowana przez pracowników i wolontariuszy Domu Ubogich.

Groń Jana Pawła II (890 metrów n.p.m.) to jedyny szczyt górski w Polsce noszący imię papieża-Polaka. W latach swego dzieciństwa i młodości Karol Wojtyła wielokrotnie na szczyt przychodził z pobliskich Wadowic. Pomysłodawcami i inicjatorami stworzenia tu kaplicy byli kilkanaście lat temu Stefan i Danuta Jakubowscy z Andrychowa. Dzięki ich staraniom szczyt dawnej Jaworzyny otrzymał nazwę „Groń Jana Pawła II”. **Pielgrzymowała 80-letnia**

### babcia Helena

Coroczna Msza św. na Groniu św. Jana Pawła II rozpoczyna sezon turystyczny. Jak zaznacza ks. Piotr

Wenzel, kapelan przewodników archidiecezji katowickiej, na Groń oprócz przewodników zrzeszonych w różnych organizacjach przybywają także turyści i okoliczni mieszkańcy. - Pielgrzymowała tam do niedawna 80-letnia babcia Helena, która przypisuje św. Janowi Pawłowi II pomoc w powrocie do zdrowia po złamaniu kręgosłupa – dodaje. Na zakończenie Mszy św. ks. Wenzel został odznaczony tytułem honorowego przewodnika PTTK.

Budowa kaplicy na Groniu została rozpoczęta przez rodzinę Jakubowskich z Andrychowa jako wotum wdzięczności za uratowanie życia Papieża i wybudowana przez górali. Inicjatorem pielgrzymek przewodników był ks. dr. Jerzy Pawlik.

Robert Karp/ ks. Tomasz Wojtal

za: <https://diecezja.bielsko.pl>

fot. Maria Jakubowska-Szczotka

## CIEKAWA

Tak zwana Biblia Dobrej Nowiny (Good News Bible) z roku 1976 prędko stała się bestsellerem i jest do dziś bardzo popularna w wielu Kościołach chrześcijańskich.

## CYTAT NA DZIŚ

Kiedy gniew poniósł Was przeciw komuś, zadośćuczynicie mu jak najszybciej ten brak jakimś zewnętrznym aktem łagodności.

św. Franciszek Salezy



jeszcze pod koniec IV wieku. W dniu Zesłania Ducha Świętego, w godzinach popołudniowych, wierzni udawali się na Górę Oliwną, gdzie w kościele zbudowanym na pamiątkę odejścia Jezusa Chrystusa do Ojca czytano fragmenty Pisma Świętego mówiące o Wniebowstąpieniu oraz śpiewano odpowiednie hymny. Inne Kościoły już w połowie IV wieku obchodziły Wniebowstąpienie Pańskie w 40. dniu jako osobną uroczystość i to upowszechniło się w następnym stuleciu tak, że św. Augustyn w kazaniu mówił: „dzień dzisiejszy świętują po całym świecie”. W średniowieczu we Wniebowstąpienie Pańskie zaczęto odprawiać przed Mszą św. uroczystą procesję przypominającą udanie się Chrystusa z apostołami na Górę Oliwną i triumfalne wejście Zbawiciela do nieba. Na zakończenie procesji podnoszono w górę krzyż lub figurę Zmartwychwstałego na znak wejścia do domu Ojca. Figurę i krzyż paschalny odnoszono do zakrystii, a po odczytaniu Ewangelii gaszono paschał (obecnie pali się on do końca uroczystości Zesłania Ducha Świętego). Po procesji polewano też zgromadzonych wodą na znak, że Bóg zsyła deszcz na dobrych i złych (por. Mt 5, 45). Niekiedy też zrzucano z sufitu kościoła kwiaty dla podkreślenia radości z faktu Wniebowstąpienia.

### Modlitwy o urodzaj

Z Wniebowstąpieniem Pańskim łączą się tzw. Dni Krzyżowe obchodzone w poniedziałek, wtorek i środę przed tą uroczystością. Są to dni

błagalnej modlitwy o urodzaj i zachowanie od klęsk żywiołowych. Obchód Dni Krzyżowych zapoczątkował w Galii ok. roku 470 biskup diecezji Vienne - Mamert, w związku z klęskami nieurodzaju, trzęsienia ziemi i wojny.

Nazwa Dni Krzyżowe wywodzi się stąd, że modlono się wówczas, idąc w procesji z głównego kościoła do innych kościołów, kaplic i krzyży przydrożnych. Od IX wieku śpiewano podczas procesji Litanię do Wszystkich Świętych. W średniowieczu w takich procesjach brali udział także królowie, magnaci, władze danego miasta, lud - wszyscy zazwyczaj w strojach pokutnych. W niektórych miejscowościach poświęcano popiół i posypywano nim uczestniczących w procesji. Obecnie Dni Krzyżowe nazywane są dniami modlitw o dobre urodzaje i za kraje głodujące. Poleca się też organizować procesje błagalne. W poniedziałek poleca się odprawić Mszę św. „w okresie zasiewów”, we wtorek - „o poświęcenie pracy ludzkiej”, a w środę - „za głodujących”. W naszej diecezji jedynie w niektórych parafiach wiejskich odprawiane są Dni Krzyżowe.

Dni między Wniebowstąpieniem Pańskim a Zielonymi Świętami są czasem modlitwy o dar Ducha Świętego. Dlatego od piątku przed obecnym Wniebowstąpieniem Pańskim odprawiamy Nowennę do Ducha Świętego poleconą Kościołowi przez papieża Leona XIII w roku 1895 i 1897.

KTG



## ZAUFAJMY PRZEWODNICTWU CHRYSZTUSA

Przewodnicy archidiecezji katowickiej razem z abp. Adrianem Galbasem modlili się 7 maja 2023 r. na Groniu Jana Pawła II w Beskidzie Małym. Arcybiskup koadiutor koncelebrował Mszę św. w górskiej kaplicy. Wraz z nim przy ołtarzu stanęli rzecznik archidiecezji katowickiej ks. dr Tomasz Wojtala i duszpasterz turystów i przewodników w archidiecezji katowickiej ks. Piotr Wenzel, który przybył na beskidzki



szczyt ze swoimi współpracownikami i wolontariuszami z Domu Ubogich w parafii św. Andrzeja Boboli w Rudzie Śląskiej-Wirku.

W kazaniu arcybiskup, tłumacząc rolę przewodnika w życiu, nawiązał do słów Jezusa z Ewangelii: „Ja jestem drogą, prawdą i życiem”.

### Chrystus naszym przewodnikiem

„Dwie cechy przewodnika, które myślę, że są fundamentalne. Jeśli to ma być przewodnik, któremu chcemy powierzyć swoją drogę, to po pierwsze, on tę drogę zna. Przewodnik, który by nie znał drogi, byłby zwykłym oszustem.

A po drugie, przewodnik idzie razem z tymi, którym prowadzi. Przewodnik, który by tylko pokazał innym drogę samemu nie ruszając się z miejsca, byłby zwykłym cwaniakiem i leniem. Jezus te dwie cechy przewodnika w sobie spełnia. On mówi: Ja znam drogę i tę drogę dzisiaj w Ewangelii opisuje” – wyjaśnił i zaznaczył, że droga, którą Jezus proponuje, polega na tym, żeby przejść, tu przez ziemię, tak jak On. Kaznodzieja przypomniał, że zmartwychwstały Jezus jest z nami w najtrudniejszych sytuacjach, w ciemnościach duchowych, ludzkich strachach i lękach.

„Chciałem was zaprosić, żebyśmy właśnie zaufali temu mądrymu, dobremu przewodnictwu Jezusa, przewodnictwu, które On nam ofiarowuje nieustannie. Jezus ma kwalifikacje. Tak, jak przewodnik musi mieć kwalifikacje potwierdzone w legitymacji, tak kwalifikacją Jezusa jest Jego życie, kwalifikacją Jezusa są Jego rany, kwalifikacją Jezusa jest to, że przeszedł ze śmierci do życia i żyje. Jest obecny” – dodał.

Przypomniał, że Gróń beskidzki jest związany z życiem Jana Pawła II, który kochał góry. Za Karolem Wojtyłą abp Galbas powtórzył, że góry są szkołą życia. „Zobaczcie, ile osób

